
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИП АЛЬ НОЕ КАЗЕ ННОЕ  ОБ ЩЕОБРА ЗОВАТ ЕЛЬНОЕ УЧРЕ ЖДЕНИЕ  

« ПАВЛО ХУТОР СКАЯ СРЕ ДНЯЯ  ШКОЛА №1 2 »  

301879, Тульская область, Ефремовский район, с. Павло – Хутор, ул. Школьная, д. 9 а 

телефон 8 (48741) 92874, e-mail:  school12.efremov@tularegion.orge 

ПРИКАЗ 

№ 127а                                                                                                                   от 24.08.22 г. 

«О запрете дарить и получать подарки и иные вознаграждения от родителей» 
 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства труда и социальной 

защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки от 02.12.2015 года № 18-0/1ОВ-8969», 

приказываю: 

1. Коллективу учреждения, независимо от занимаемой должности не допускать получения 

подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей 

(срок: постоянно). 

2. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части 

запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей) в связи с 

выполнением должностных обязанностей в срок до 02.09.2022 года. 

3. Повысить бдительность и усилить контроль за соблюдением установленного запрета. 

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, допустивших 

нарушение вышеуказанного запрета. 

5. Заместителю директора по УВР Подольской Т.А., ответственной за антикоррупционную 

деятельность,  довести настоящий приказ под роспись до всего коллектива в срок до 02.09.2022 

года. 

6. Обеспечить размещение  на официальном сайте учреждения в информационной сети 

«Интернет» настоящий приказ. 

 

 

Директор:  

 

mailto:school12.efremov@tularegion.org

		2023-03-14T19:31:24+0300
	Филина М.Д.




